
Portarias

    Estado da Paraíba
   Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial 

Quinta-feira, 11 de janeiro de 2024

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: s

al
ga

di
nh

o.
pb

.g
ov

.b
r

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGAINHO

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ.: 08.881.666/0001-08

PORTARIA N º 068 DE 10 DE JANEIRO DE 2024.
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADINHO – PB, Senhor Marcos 
Antônio Alves, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO: O disposto na Lei Municipal nº 24 de 16 de maio de 2002 e suas 
alterações, que trata sobre a política municipal de atendimento dos direitos da criança 
e do adolescente do município de Salgadinho/PB,

CONSIDERANDO: O disposto na Lei nº. 8.069/90, alterada pela Lei no. 
12.696/2012, a qual estabelece normas regulamentares do processo de seleção de 
escolha de 05 (cinco) membros titulares e 05 (membros) suplentes para o Conselho 
tutelar.

CONSIDERANDO: O Resultado final da Eleição para preenchimento de vagas para 
o Conselho Tutelar, publicado no Edital 014/2023, 04 de outubro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR – ROBÉRIO ALVES DE MEDEIROS, portador do RG nº. 
3.769.742 – 2ª VIA SESDS/PB e do CPF nº. 059.051.704 - 01, membro titular do 
Conselho Tutelar de Salgadinho/PB, o qual foi eleito através do voto direto, para 
exercer o referido cargo na gestão de 10 de janeiro de 2024 a 09 de janeiro de 2028.

Salgadinho/PB, 10 de janeiro de 2024.

 Publique-se,
 Divulgue-se.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGAINHO

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ.: 08.881.666/0001-08

PORTARIA N º 069 DE 10 DE JANEIRO DE 2024.
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADINHO – PB, Senhor Marcos 
Antônio Alves, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO: O disposto na Lei Municipal nº 24 de 16 de maio de 2002 e suas 
alterações, que trata sobre a política municipal de atendimento dos direitos da criança 
e do adolescente do município de Salgadinho/PB,

CONSIDERANDO: O disposto na Lei nº. 8.069/90, alterada pela Lei no. 
12.696/2012, a qual estabelece normas regulamentares do processo de seleção de 
escolha de 05 (cinco) membros titulares e 05 (membros) suplentes para o Conselho 
tutelar.

CONSIDERANDO: O Resultado final da Eleição para preenchimento de vagas para 
o Conselho Tutelar, publicado no Edital 014/2023, 04 de outubro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR – LUCIVANIA DE SOUZA GOMES, portadora do RG nº. 
3.151.882– 2ª VIA SESDS/PB e do CPF nº. 071.626.954-69, membro titular do 
Conselho Tutelar de Salgadinho/PB, o qual foi eleito através do voto direto, para 
exercer o referido cargo na gestão de 10 de janeiro de 2024 a 09 de janeiro de 2028.

Salgadinho/PB, 10 de janeiro de 2024.

 Publique-se,
 Divulgue-se.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGAINHO

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ.: 08.881.666/0001-08

PORTARIA N º 070 DE 10 DE JANEIRO DE 2024.
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADINHO – PB, Senhor Marcos 
Antônio Alves, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO: O disposto na Lei Municipal nº 24 de 16 de maio de 2002 e suas 
alterações, que trata sobre a política municipal de atendimento dos direitos da criança 
e do adolescente do município de Salgadinho/PB,

CONSIDERANDO: O disposto na Lei nº. 8.069/90, alterada pela Lei no. 
12.696/2012, a qual estabelece normas regulamentares do processo de seleção de 
escolha de 05 (cinco) membros titulares e 05 (membros) suplentes para o Conselho 
tutelar.

CONSIDERANDO: O Resultado final da Eleição para preenchimento de vagas para 
o Conselho Tutelar, publicado no Edital 014/2023, 04 de outubro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR – VALDENIO VICTOR FELIPE, portador do RG nº. 3.152.310 – 
2ª VIA SESDS/PB e do CPF nº. 091.275.524-54, membro titular do Conselho Tutelar 
de Salgadinho/PB, o qual foi eleito através do voto direto, para exercer o referido 
cargo na gestão de 10 de janeiro de 2024 a 09 de janeiro de 2028.

Salgadinho/PB, 10 de janeiro de 2024.

 Publique-se,
 Divulgue-se.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGAINHO

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ.: 08.881.666/0001-08

PORTARIA N º 071 DE 10 DE JANEIRO DE 2024.
 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADINHO – PB, Senhor Marcos 
Antônio Alves, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO: O disposto na Lei Municipal nº 24 de 16 de maio de 2002 e suas 
alterações, que trata sobre a política municipal de atendimento dos direitos da criança 
e do adolescente do município de Salgadinho/PB,

CONSIDERANDO: O disposto na Lei nº. 8.069/90, alterada pela Lei no. 
12.696/2012, a qual estabelece normas regulamentares do processo de seleção de 
escolha de 05 (cinco) membros titulares e 05 (membros) suplentes para o Conselho 
tutelar.

CONSIDERANDO: O Resultado final da Eleição para preenchimento de vagas para 
o Conselho Tutelar, publicado no Edital 014/2023, 04 de outubro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR – FLÁVIA ESLÊNIA DE OLIVEIRA SILVA, portador do RG nº. 
3.769.846 - SESDS/PB e do CPF nº. 102.095.424-89, membro titular do Conselho 
Tutelar de Salgadinho/PB, o qual foi eleito através do voto direto, para exercer o 
referido cargo na gestão de 10 de janeiro de 2024 a 09 de janeiro de 2028.

Salgadinho/PB, 10 de janeiro de 2024.

 Publique-se,
 Divulgue-se.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Municipal



Jornal Oficial do Município de Salgadinho-PB2Salgadinho-PB, 11 de janeiro de 2024
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGAINHO
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ.: 08.881.666/0001-08

PORTARIA N º 072 DE 10 DE JANEIRO DE 2024.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADINHO – PB, Senhor Marcos 
Antônio Alves, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO: O disposto na Lei Municipal nº 24 de 16 de maio de 2002 e suas 
alterações, que trata sobre a política municipal de atendimento dos direitos da criança 
e do adolescente do município de Salgadinho/PB,

CONSIDERANDO: O disposto na Lei nº. 8.069/90, alterada pela Lei no. 
12.696/2012, a qual estabelece normas regulamentares do processo de seleção de 
escolha de 05 (cinco) membros titulares e 05 (membros) suplentes para o Conselho 
tutelar.

CONSIDERANDO: O Resultado final da Eleição para preenchimento de vagas para 
o Conselho Tutelar, publicado no Edital 014/2023, 04 de outubro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR – EDILEUSA BARBOSA GOMES, portador do RG nº. 1.985.023 
– 2ª VIA - SSP/PB e do CPF nº. 025.043.794-55, membro titular do Conselho Tutelar 
de Salgadinho/PB, o qual foi eleito através do voto direto, para exercer o referido 
cargo na gestão de 10 de janeiro de 2024 a 09 de janeiro de 2028.

Salgadinho/PB, 10 de janeiro de 2024.

 Publique-se,
 Divulgue-se.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB
Rua José Marciel Souza, 154 - Centro - CEP: 58.650-000

Salgadinho - Paraíba  -   CNPJ: 08.881.666/0001-08
Site: salgadinho.pb.gov.br - Email: administracao@salgadinho.pb.gov.br


